GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 30/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA SEMENTES

DA PARAÍBA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da Educação
e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público a Classificação
Preliminar da chamada para selecionar profissionais para compor compor a equipe técnica do
PROGRAMA SEMENTES DA PARAÍBA.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR SEGUNDO O ITEM 7.2 DO EDITAL1

Perfil 01: Especialista Pedagógico - Língua Portuguesa – 1 vaga

CANDIDATOS

PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO CRITÉRIOS

1 2 3 4 5

Ângela Maria Ferreira de Souza Barros 15 15 30 20 20 100 Classificado

Perfil 02: Especialista Pedagógico – Ciências – 1 vaga

CANDIDATOS

PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO CRITÉRIOS

1 2 3 4 5

Katia Cibele Fernandes de Souza Silva 15 15 30 20 20 100 Classificado

Perfil 03: Especialista Pedagógico - Matemática – 1 vaga

CANDIDATOS

PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO CRITÉRIOS

1 2 3 4 5

Raissa Magalhaes de Oliveira 15 15 30 20 20 100 Classificado

Perfil 04: Analista Pedagógico – 1 vaga

CANDIDATOS

PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO CRITÉRIOS

1 2 3 4 5

Josefa Cassiano Pereira da Silva 15 0 30 20 20 85 Classificado

Magno Alexon Bezerra Seabra      - Eliminado

1 7.2. Os candidatos serão classificados por meio dos seguintes critérios, de acordo com a vaga.
1. Diploma de graduação no curso superior na área descrita no edital para a vaga pleiteada, limitada a um curso. (0-15 pontos)

2. Certificado de Pós-graduação para a vaga pleiteada, limitada a um curso. (0-15 pontos)

3. Experiência de trabalho no magistério, limitada a 3 (três) anos, sendo 10 pontos para cada ano. (0-30 pontos)
4. Experiência em Coordenação Pedagógica, Coordenação de Área ou Coordenação de eventos, limitada a dois anos, sendo 5 pontos para cada

semestre. (0-20 pontos)

5. Assessoria Pedagógica, limitada a dois anos, sendo 5 pontos para cada semestre. (0-20 pontos)

Perfil 05: Analista de Logística Dados e Comunicação – 1 vaga

CANDIDATOS

PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO CRITÉRIOS

1 2 3 4 5

Maria Alves Ferreira 15 0 0 20 20 55 Classificado

José Rafael da Silva Dantas 15 15 0 20 0 50 Desclassificado

Campina Grande, 21 de Julho de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ